
مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری 
مشــهد دربــاره صرفــه جویــی اقتصــادی این 
ســازمان گفت: با توجه به تحریم های ظالمانه 
و کمبود تعــدادی از قطعات نــاوگان در داخل 
کشور یا هزینه چشمگیر این قطعات، کارکنان 
حوزه فنی در سازمان اتوبوســرانی با استفاده 
از توان داخلــی، بومی ســازی ۲۰۰ قطعه را با 
رویکرد مهندسی معکوس و صرفه جویی ۲۲۰ 
میلیارد ریالی در سال گذشته و ۲۵۰ میلیارد 
ریالی طی امسال اجرا کرده اند، این قطعات در 
سال چندین بار در ناوگان استفاده می شود. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
علی اصغر نیشــابوری روز گذشته در نشستی 
خبری افزود: هم اکنون هزار و 73۰ دســتگاه 
اتوبــوس و مینی بوس بــا میانگین عمــر ۸ تا ۹ 
سال در ناوگان وجود دارد که از این تعداد ۹34 
دســتگاه اتوبوس ســازمانی و 4۰۰ دســتگاه 
مینی بوس و 3۹6 دستگاه نیز متعلق به بخش 
خصوصی است، همچنین تعداد 74۰ دستگاه 
از ناوگان فرسوده هســتند. وی با بیان این که 
166 خط اتوبوس در مشهد فعال است، اظهار 
کرد: از این تعداد ۹7 خط سازمانی و 6۹ خط 
در اختیار بخش خصوصی است، از این تعداد 
113 خــط با ۹۰4 دســتگاه اتوبــوس و 3۰۰ 
دســتگاه مینی بوس در مناطق کم برخوردار و 
حاشیه ای فعال هســتند. مدیرعامل سازمان 
اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد تصریح کرد: 
طول کل شبکه خطوط اتوبوســرانی دو هزار و 
74۵ کیلومتر، طول مســیرهای ویــژه ۲۲.4 
کیلومتر و متوسط ســرعت ناوگان در خطوط 
1۸.۲ کیلومتر بر ساعت درنظر گرفته شده و بر 
اساس برآوردها متوسط زمان انتظار مسافران 

در ایستگاه ۵ دقیقه است.

افزایش باجه، دستگاه و فروشگاه های 	 
شارژ من کارت به 1247 مورد

نیشــابوری درباره شــبکه فروش و شارژ من 
کارت نیز گفت: هم اینــک 3۰ باجه فروش 
و شــارژ مــن کارت، ۲۰۰دســتگاه  خودکار 
شــارژ من کارت و هزار و 17 فروشگاه  عامل 
شــارژ مــن کارت در نقــاط مختلــف شــهر و 
پایانه هــا فعــال هســتند. وی دربــاره بهای 
تمام شده هر ســفر افزود: هم اکنون 7 هزار 
و ۲31 تومان است که 6هزار و ۲31 تومان 
معادل ۸6.۲ درصد توسط شهرداری و هزار 
تومان معادل 13.۸ درصد توســط مســافر 
پرداخت می شود. نیشابوری به نرخ  گذاری 
کرایه اتوبوس متناســب با دیگرشــیوه   های 
حمل  ونقل همگانی اشاره و اظهار کرد: نرخ 
کرایه ناوگان اتوبوسرانی مشهد در مقایسه 
بــا بیشــتر کلان شــهرهای کشــور پایین تــر 
است و مطابق نتایج نظرسنجی که در پایان 
ســال 13۹۹ انجام شده است شــهروندان 
بالاترین میــزان رضایت از کرایــه پرداختی 

را داشته اند.

کرایه اتوبوس در مشهد از 	 
دیگرکلان شهرها کمتر است

وی افــزود: هــم اکنــون متوســط نــرخ کرایه 
اتوبوس در شــهرهای تهران ۲۲ هزار و ۵۰۰ 
ریال، اصفهان 1۲هــزار و ۵۰۰ریــال، تبریز 
13هزار ریال، شــیراز 11 هزار و ۵۰۰ریال، 
اراک 1۰هــزار ریــال و شــهر کــرج نیــز 1۲ 
هزار ریــال اســت. وی همچنین یادآور شــد: 
مطالعــات امکان ســنجی و طراحــی برقــی 
سازی ناوگان خط یک سامانه اتوبوس تندرو 
)BRT( مشهد در حال انجام است. مدیرعامل 
ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد بر 
ضرورت نوسازی ناوگان اتوبوسرانی تأکید و 
اظهارکرد: میانگین عمر هزار و 73۰ دستگاه 
انواع ناوگان فعال خطوط کنونی اتوبوسرانی 
برابــر ۸ تا۹ ســال اســت درحالی  کــه مطابق 
استانداردها میانگین سن ناوگان اتوبوسرانی 
۵ سال و سن فرسودگی 1۰ سال تعیین  شده 
اســت که با ایــن حســاب اکنون تعــداد 74۰ 
دســتگاه اتوبــوس فعــال در ناوگان فرســوده 

هستند.

پیگیری تامین هزار دستگاه اتوبوس از 	 
محل اعتبارات سفر رئیس جمهور

نیشابوری گفت: یکی از برنامه هایی که به صورت 
جــدی به دنبــال تحقــق آن هســتیم اختصاص 
هزار دســتگاه اتوبــوس از محل مصوبات ســفر 
رئیس جمهــوری اســت، همچنین اســتفاده از 
کمک دولت بــه ناوگان حمل ونقــل عمومی که 
برای شــهرها از طریق تهاتر نفــت درنظر گرفته 
شده است مدنظر قرار دارد. وی افزود: راه اندازی 
ســامانه هوشــمند کســر کرایه از طریق QR در 
چهار خط ســازمان به صورت آزمایشــی، نصب 
تابلوهای نســل جدید هوشــمند زمان رسیدن 
اتوبوس در 1۰ ایستگاه سطح شهر، به روزرسانی 
ســامانه اعــلان صوتــی نــام ایســتگاه ها داخل 
ناوگان، به روزرسانی سامانه اعلام زمان تقریبی 
رســیدن ناوگان به ایســتگاه با تجهیز تابلوهای 
ترافیکی ایستگاه ها به کد، به روز رسانی نرم افزار 
موبایلی نقشه همراه مشــهد و شهر من و تعریف 
و راه اندازی خطوط تخفیــف دار کوتاه به منظور 
تأمین دسترســی نقاط فاقد پوشــش به خطوط 
انبوه بر حمل ونقل همگانی با تأکید بر مناطق 
کم برخوردار و حاشــیه شــهر که تاکنون۵خط 
راه اندازی شــده، از دیگر فعالیت های سازمان 
در سال 14۰۰ و 14۰1 است. وی گفت: هم 
اکنون 17۰۰ دستگاه اتوبوس در ناوگان وجود 
دارد که باید به دوهزار دستگاه برسد، امیدواریم 
با توافقات و قراردادهای خرید اتوبوس و مینی 
بوسی که بسته شده قبل از پایان نیمه اول سال 
14۰۲ بتوانیم بــه دوهــزار ناوگان مــورد نیاز 
دســت پیدا کنیم، همچنین باهدف نوســازی 
ناوگان طی دو ماه گذشــته ۸۰ اتوبوس بخش 
خصوصــی از نــاوگان خــارج و اتوبوس های نو 

جایگزین شده اند.

مدیرعامل اتوبوسرانی مشهد خبر داد:

 صرفه جویی 25 میلیاردی با بومی سازی قطعات اتوبوس

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اولین برف پاییزی، مشهد و برخی شهرهای 
استان را سپیدپوش کرد

برف نو سلام!
مسلمی/ روز گذشته پاییز در واپسین روزهای خود 
با چهره ای زمستانی خودنمایی و اولین برف پاییزی، 
مشهد  و برخی از شهرهای استان را سپیدپوش کرد و 
موجب تعطیلی مدارس ابتدایی و استثنایی در مشهد 
و برخی شهرهای استان شــد. روزی که چشم مردم 
مشهد و مردم بسیاری از شهرســتان های استان به 
بارش برف پاییزی روشن شد و نعمت الهی ،شهرها 
و روستاها را ســفید پوش کرد، هنگام صبح بسیاری 
از مردم مشهد، ناگهان از پشت پنجره با بارش برفی 
که سال ها در حسرت آن بودند با شکر نعمت الهی، 
خیره به بارش برف شــدند. ورود ســامانه بارشی که 
از روز گذشته در مشهد و بسیاری از شهرستان های 
استان با کاهش دمای محسوس همراه بوده، سبب 
لغزندگی راه ها، کاهش دید رانندگان و  اختلال در 
رفت و  آمدها شد، به طوری که طبق پیش بینی های 
ســازمان هواشناســی اســتان دمای هوا در مشهد و 
مناطق کوهستانی استان تا پایان این هفته تا شش 
درجه زیر صفر خواهد رسید. رضایی پور کارشناس 
مرکز پیش بینی هواشناسی اســتان در این زمینه به 
»خراسان رضوی« گفت: با توجه به ادامه سیستم سرد 
و ناپایدار در استان، انتظار می رود بر میزان بارش برف 
به ویژه در نیمه شمالی استان افزوده شود.  سلوکی، 
کارشــناس ســازمان دیده بان هواشناســی استان 
نیز درباره میزان بارش برف در مشــهد به »خراسان 
رضوی« گفت: در ایستگاه هواشناسی فرودگاه مشهد 
میزان بارش برف تا ساعت 1۵:3۰ روز گذشته به 1۰ 
سانتی متر رسید. همچنین مرکز پیش بینی اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی روز گذشته درباره تداوم 
بارش برف و باران همراه با ماندگاری هوای سرد در 

این استان، اطلاعیه هشدار سطح زرد صادر کرد.

 آماده باش نیروهای خدمات شهری 	 
در پی بارش برف

همچنیــن در پــی بــارش برف روز گذشــته مشــهد، 
نیروهــای خدمــات شــهری بســیج شــدند و حدود 
دو هزار نیــرو در نقاط مختلف شــهر به حالــت آماده 
بــاش درآمدند. بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری، نجفی معاون محیط زیســت و خدمات 
شهری شهرداری مشــهد در این زمینه گفت: علاوه 
بر نیروهای کارگری مســتقر در ســطح شهر بیش از 
۸۰ خودروی تخصصی شامل خودروی نمک پاش، 
خودروی محلول پاش، لودر، جرثقیل، بیل برف روب 
سنگین و نیمه سنگین به همراه 11۰ دستگاه موتور 
پمپ ســیار در سطح شــهر مشــغول فعالیت بودند. 
باتوجه به لغزندگی معابر و به ویژه ســطوح شیب دار 
پل های شــهری، حدود هزار عدد کیســه شن نیز در 

نقاط مختلف شهر تعبیه شده است.
یکی از خبرهای پرحاشــیه روز گذشــته نیز احتمال 
انســداد پل آزادگان مشهد به دلیل لغزندگی شدید 
بود. رئیس پلیس راهور مشهد در این زمینه به ایسنا 
گفت: به احتمــال زیاد، پــل آزادگان در بزرگراه امام 
علی)ع( به سمت نمایشــگاه را به دلیل ارتفاع زیاد و 
لغزندگی شدید مســدود می کنیم که اطلاع رسانی 

توسط بنر انجام خواهد شد.
این که چرا ایــن تقاطع غیر همســطح در دوره قبلی 
مدیریت شهری، طوری ساخته شده که با بارش برف 
نیاز به انسداد داشته باشد در فضای مجازی حاشیه 

ساز شد.

مسئول بسیج جامعه پزشکی استان خبر داد:

 جلوگیری از 500 سقط جنین 
به همت مرکز نفس

مسئول بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی اظهار 
کرد: مرکز نفس باهدف جلوگیری از سقط های بدون 
مجوز تاکنون توانسته ۵۰۰ نوزاد را نجات دهد و در 
این زمینه، اقدامات مختلف فرهنگی، شناســایی و 
هویت بخشی انجام داده است. دکتر محمد خسروی 
در گفت و گو با وبــدا اظهار کرد: این اقــدام  با کمک 
تمام دســتگاه های اجرایــی و با ظرفیت پزشــکان، 
ماماها، کارشناســان وکلیه متخصصــان انجام می 
شــود تا بتوانیم فرزند آوری را بــه عنوان یک فرهنگ 
در جامعه نهادینه سازیم. وی با اشاره به این که مرکز 
نفس از اردیبهشت سال گذشته، فعالیت خود را آغاز 
کرده است، تصریح کرد: هم اکنون این مرکز در تمام 
شهرستان های استان دارای شعبه است و توانسته 
باعث نجات ۵۰۰ فرزند ســالم در اســتان خراسان 
رضوی  شــود. وی با اشــاره به این که در شهر مشهد 
تاکنون از ۲۰۰ ســقط جلوگیری شده است، گفت: 
همکاران ما در شعبه های مختلف مرکز نفس در سه 
حوزه فرهنگ سازی، شناسایی و هویت بخشی تلاش 

می کنند تا والدین را از سقط جنین پرهیز دهند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

در دوازدهمین جشنواره مالک اشتر انجام شد

تجلیل از برترین های ناحیه سپاه 
بردسکن

علی نوری/ در دوازدهمین جشــنواره مالک اشتر 
ناحیه سپاه بردسکن که با حضور فرماندار ، فرمانده 
ناحیه  و فرماندهان حوزه های مقاومت بسیج سپاه 
این شهرستان برگزار شد از برترین های ناحیه سپاه 
بردسکن در بخش های مختلف تجلیل به عمل آمد. 
به گزارش خراسان رضوی، فرمانده سپاه بردسکن 
گفت: جشنواره مالک اشتر که منسوب به یاور بصیر، 
شجاع، فداکار و مخلص حضرت امیرالمومنین علی 
)ع( اســت، نمــادی از تکریــم فرماندهــان و مدیران 
پرتلاشــی اســت که عمر خــود را وقف پاســداری از 
اســلام و جهاد در راه خدا کردند. ســرهنگ علیرضا 
جنیدی افزود: توســعه فرهنگ شایســته ســالاری، 
معرفــی و تکریــم مدیــران دارای بهتریــن عملکرد، 
رشــد و تعالی ، راهکارهای اجرای بهتر ماموریت ها 
و ... از جمله اهداف جشــنواره مالک اشتر است که 
هر ســاله با ارزیابی عملکرد ســالانه یگان ها در تمام 
سطوح سازمانی سپاه برگزار می شود.دراین مراسم، 
سرهنگ رستم زاده  معاونت علمی و پژوهشی سپاه 
بردسکن به اهداف برگزاری دوازدهمین جشنواره 
مالک اشتر اشاره کرد و گفت:  دراین جشنواره از ۲7 
نفر از  برترین رده های ناحیه سپاه بردسکن  در سال 
14۰۰ شــامل پایگاه های مقاومت بســیج محلات 
برادر و خواهر، گروهای جهــادی ، واحدهای دانش 
آموزی شــهید فهمیده و کوثــر، معاونت هــا و گردان 

امنیتی امام علی )ع(  تجلیل به عمل آمد.

جشن تکلیف 450 دختر خلیل آبادی
حسین نوری / جشــن تکلیف 4۵۰ دختر نومکلف 
در شهر خلیل آباد برگزار شد. حجت الاسلام ناهیدی 
امام جمعه خلیل آباد، سن تکلیف را از بهترین روز های 
زندگی دانش آموزان دانســت و گفت: دانش آموزان 
تازه به سن تکلیف رسیده هیچ وقت این روز را فراموش 
نخواهند کرد. وی ادامــه داد: امروز فصل جدیدی از 
زندگی برای دانش آموزان دختر به سن تکلیف رسیده 
شروع می شود. همچنین علیرضا برمکی مدیر آموزش 
وپرورش شهرستان خلیل آباد با بیان این که این مراسم 
با هدف آشــنایی دانش آمــوزان با آموزه هــای دینی 
همزمان با ورود به سن بلوغ برگزار شده است، افزود: 
جشــن تکلیف و بندگــی، دوره جدیــدی در زندگی، 
آســمانی شــدن، ارتباط قلبی و نزدیکی با پروردگار 
است.وی ادامه داد: هر ســال جشن تکلیف با هدف 
ترویج فرهنگ دینی، قرآنی و توسعه فرهنگ حجاب 
وعفاف و همچنین باقی ماندن خاطره  خوب در ذهن 
دانش آموزان برگزارمی شود. وی با بیان این که 4۸۰ 
دانش آموز پایه سوم سن تکلیف خود را جشن گرفتند، 
افزود: برگزاری جشن تکلیف دانش آموزان از عوامل 
مؤثری است که به آن ها کمک می کند به اهمیت ادای 

تکلیف الهی و عبادی پی ببرند.
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زمین گیر شدن قاچاقچیان مواد مخدر با شلیک پلیس
شجاعی مهر/ فرمانده انتظامی شهرستان 
نیشابور از عملیات تعقیب و گریز و تیراندازی 
برای دســتگیری قاچاقچیان مــواد مخدر در 
این شهرســتان خبر داد. به گزارش خراسان 
رضــوی، ســرهنگ علیرضــا حســینعلی زاده 
در تشــریح این خبر بیــان کرد: در پی کســب 
خبری مبنی بر قاچــاق موادمخدر به وســیله 
یک دســتگاه خــودرو پژو4۰۵ به شهرســتان 
نیشابور، پیگیری موضوع در دستورکار پلیس 
مبــارزه بــا موادمخــدر ایــن فرماندهــی قرار 
گرفــت.وی افزود: مامــوران پلیس مبــارزه با 
مواد مخدر با اشراف اطلاعاتی این خودروی 

ســواری را که یکی از سرنشــینان آن از اراذل 
و اوبــاش معــروف بــود و از مشــهد بــه ســمت 
نیشــابور حرکت  می کردنــد، ردزنی کردند.
وی تصریح کرد: با بررســی های به عمل آمده 
مشخص شد راننده خودرو به محض مشاهده 
مامــوران با ســرعت جنــون آمیزی به ســمت 
نیشابور ادامه مسیر داده که بلافاصله با اعلام 
وضعیت خاص، دو تیم از ماموران پلیس امنیت 
عمومی و عملیات ویــژه مبارزه بــا موادمخدر 
در ورودی شــهر نیشــابور مستقرشــدند امــا 
مجدد راننده خودرو به علایم هشــدار دهنده 
و اخطارهای پلیس توجهی نکرد و همچنان به 

فرار خود ادامه داد.سرهنگ حسینعلی زاده 
تصریح کــرد: متهمــان از دو روســتای بخش 
مرکزی عبــور کردند و تیــم هــای عملیاتی با 
اســتفاده از قانون بــه کارگیری ســلاح  اقدام 
به  تیرانــدازی هوایی و ســپس شــلیک گلوله 
به ســمت خودرو کردند کــه در نتیجه خودرو 
واژگــون شــد.فرمانده انتظامــی شهرســتان 
نیشابور گفت: در این عملیات راننده و یکی از 
سرنشینان خودرو بر اثر واژگونی و تیراندازی 
مجروح و بــرای  مداوا بــه بیمارســتان منتقل 
شــدند و یک متهم دیگر نیز دســتگیر شد.وی 
بیان کــرد: مامــوران انتظامی در بازرســی از 

خودروی مدنظر ۵ كیلو و 3۰۰ گرم تریاک را 
که به صورت ماهرانه ای در خودروی متهمان 
جاســاز شــده بود، کشــف کردند و  تحقیقات 

بیشتر در این زمینه ادامه دارد.

مدیرکل  امور عشایر خراسان رضوی وعده داد

ایجاد 5 خانه ورزش در مناطق عشایری انابد
علی نــوری/ مدیرکل  امور عشــایر خراســان 
رضوی در حاشــیه نشســت خــود بــا  فرماندار  
و رئیــس اداره ورزش و جوانــان  شهرســتان 
بردسکن قول داد با کمک اداره ورزش و جوانان،  
پنــج خانــه ورزش  در مناطق عشــایری  بخش 
انابد بردسکن ایجاد شود. به گزارش خراسان 
رضوی، جعفری افزود:  برابر آیین نامه  سامان 
دهی  عشایر مصوب هیئت دولت،  دستگاه های 

اجرایی مکلف هستند بخشی از اعتبارات خود 
را در مناطق عشایری هزینه کنند. وی  با توجه 
بــه درخواســت رئیــس اداره ورزش و جوانــان 
بردسکن مبنی بر ایجاد خانه ورزش در مناطق 
عشایری این شهرستان قول داد  با کمک اداره 
ورزش و جوانــان،  پنج خانــه ورزش  در مناطق 
عشایری  بخش انابد ایجاد شــود.رئیس اداره 
ورزش و جوانان بردســکن در این دیدار گفت:  

با توجه به این که  مناطق عشایری بردسکن  از 
امکانات ورزشی محروم است،  می طلبد اداره 
کل عشایر به این حوزه  نگاه ویژه ای داشته باشد. 
رضا غلامــی زارع افــزود: امیدواریم بــه زودی 
در پنج روســتای عشــایری بخش انابــد،  خانه 
ورزش راه اندازی  شود تا جوانان و نوجوانان از  
تجهیزات ورزشی برخوردار شوند. وی همچنین 
وعده داد، در صورت کمک اداره  کل امور عشایر 
استان،  ظرف دوماه آینده این خانه های ورزش  

در این مناطق  ایجاد شود. 


